Справа № 569/3118/24
ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

26 травня 2026 року м. Рівне      
Рівненський міський суд в особі судді ОСОБА_1 ,при секретарі судового засідання ОСОБА_2 ,
розглянувши у відкритому судовому засіданні в залі суду обвинувальний акт по кримінальному провадженні № 42022181110000135 від 05.12.2022, відносно ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця с. Бистрічі, Рівненського району, Рівненської області, фактично проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 , не судимого, непрацюючого, одруженого,
обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.3 ст.332, ч.3 ст.362 КК України, -
з участю: прокурора ОСОБА_4 , обвинуваченого ОСОБА_3 , захисника-адвоката ОСОБА_5 , -

ВСТАНОВИВ : 

24.02.2022, у зв`язку з початком військової агресії російської федерації проти України, відповідно до п. 20 ч. 1ст. 106 Конституції України, ст. ст. 2, 5, 6 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, Указом Президента України ОСОБА_6 (далі – Указ) № 64/2022 від 24.02.2022, із 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року на всій території України введено воєнний стан строком на 30 діб. 
Законом України від 24.02.2022 № 2102-IX затверджено Указ Президента України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні».
У подальшому, у зв`язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією російської федерації проти України, на підставі пропозицій Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до п. 20 ч. 1 ст. 106 Конституції України та ст. ст. 2, 5, 6 Закону України «Про правовий режим воєнного стану» строк дії воєнного стану в Україні неодноразово продовжувався та діяв упродовж усього терміну протиправної діяльності організованої групи.
Так, Указом від 14.03.2022 № 133/2022, який затверджено Законом України від 15.03.2022 № 2119-ІХ, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з 05 години 30 хвилин 26 березня 2022 року строком на 30 діб.
Указом від 18.04.2022 № 259/2022, який затверджено Законом України від 21.04.2022 № 2212-ІХ строк дії воєнного стану в Україні продовжено з 05 години 30 хвилин 25 квітня 2022 року строком на 30 діб.
Указом від 17.05.2022 № 341/2022, який затверджено Законом України від 22.05.2022 № 2263-ІХ, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з 05 години 30 хвилин 25 травня 2022 року строком на 90 діб.
Указом від 12.08.2022 № 573/2022, який затверджено Законом України від 15.08.2022 № 2500-ІХ, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з 05 години 30 хвилин 23 серпня 2022 року строком на 90 діб.
Указом від 07.11.2022 № 757/2022, який затвердженим Законом України від 16.11.2022 № 2738-ІХ, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з 05 години 30 хвилин 21 листопада 2022 року строком на 90 діб.
Указом від 06.02.2023 № 58/2023, затвердженим Законом України від 07.02.2023 № 2915-ІХ, строк дії воєнного стану в Україні продовжено з 05 години 30 хвилин 19 лютого 2023 року строком на 90 діб.
Одночасно із введенням в Україні військового стану з метою забезпечення оборони держави, підтримання бойової і мобілізаційної готовності Збройних Сил України та інших військових формувань, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до ч. 2 ст. 102, п. п. 1, 17, 20 ч. 1 ст. 106 Конституції України, Указом Президента України ОСОБА_6 (далі – Указ) № 69/2022 від 24.02.2022, який затверджено Законом України від 03.03.2022 № 2105-ІХ, оголошено проведення загальної мобілізації на території України строком 90 діб. 
У подальшому, у зв`язку з триваючою широкомасштабною збройною агресією російської федерації проти України та з метою забезпечення оборони держави, підтримання боєздатності Збройних Сил України та інших військових формувань, на підставі пропозиції Ради національної безпеки і оборони України, відповідно до п.п. 1, 17, 20 ч. 1 ст. 106 Конституції України, Закону України «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію» строк проведення загальної мобілізації неодноразово продовжувався та діяв упродовж усього терміну протиправної діяльності організованої групи.
Так, Указом від 17.05.2022 № 342/2022, який затверджено Законом України від 22.05.2022 № 2264-ІХ, з 25 травня 2022 року строк проведення загальної мобілізації продовжено на 90 діб.
Указом від 12.08.2022 № 574/2022, який затверджено Законом України від 15.08.2022 № 2501-IX, з 23 серпня 2022 року строк проведення загальної мобілізації продовжено на 90 діб.
Указом від 07.11.2022 № 758/2022, який затверджено Законом України від 16.11.2022 № 2739-ІХ, з 21 листопада 2022 року строк проведення загальної мобілізації продовжено на 90 діб.
Указом від 06.02.2023 № 59/2023, затвердженим Законом України від 07.02.2023 № 2916-IX, з 19 лютого 2023 року строк проведення загальної мобілізації продовжено на 90 діб.
Відповідно до ч. 1 ст. 3 Закону України «Про порядок виїзду з України і в`їзду в Україну громадян України» від 21.01.1994 № 3857-XII, перетинання громадянами України державного кордону України здійснюється в пунктах пропуску через державний кордон України після пред`явлення одного з документів, зазначених у статті 2 цього Закону.
Частиною другою вказаної статті, визначено, що правила перетинання державного кордону України громадянами України встановлюються Кабінетом Міністрів України відповідно до цього Закону та інших законів України.
У відповідності до абз. 1 п. 2 Правил перетинання державного кордону громадянами України, які затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.1995 № 57 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 25.08.2010 № 724), перетинання громадянами України (далі - громадяни) державного кордону здійснюється в пунктах пропуску через державний кордон та пунктах контролю (далі - пункти пропуску), якщо інше не передбачено законом, за одним з таких документів, що дають право на виїзд з України і в`їзд в Україну: паспорт громадянина України для виїзду за кордон; дипломатичний паспорт; службовий паспорт; проїзний документ дитини (чинний протягом строку, на який він виданий); посвідчення особи моряка; посвідчення члена екіпажу.
Водночас, згідно абз. 4 п. 2 Правил перетинання державного кордону громадянами України, які затвердженні постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.1995 № 57 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 25.08.2010 № 724), у випадках, визначених законодавством, для перетинання державного кордону громадяни, крім паспортних документів, повинні мати також підтверджуючі документи.
У відповідності до п. 2-9 Правил перетинання державного кордону громадянами України, які затвердженні постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.1995 № 57 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 25.08.2010 № 724), у разі введення в Україні воєнного стану пропуск через державний кордон водіїв транспортних засобів суб`єктів господарювання, які мають ліцензію на право провадження господарської діяльності з міжнародних перевезень вантажів та пасажирів автомобільним транспортом (далі - ліцензіати), здійснюється уповноваженими службовими особами Держприкордонслужби за умови виконання правил перетину державного кордону України та за наявності інформації про особу у відповідній інформаційній системі, адміністратором якої є Укртрансбезпека.
Інформація про водіїв, зазначених в абзаці першому цього пункту, вноситься до відповідної інформаційної системи, адміністратором якої є Укртрансбезпека, на підставі заявки ліцензіата.
Перетин державного кордону здійснюється особою, зазначеною в абзаці першому цього пункту, лише на транспортному засобі, який є засобом провадження господарської діяльності ліцензіата, повна маса якого становить 3500 кілограмів та більше, державний кордон на якому можуть одночасно перетинати два водії.
Особи, зазначені в абзаці першому цього пункту, можуть безперервно перебувати за кордоном не більше 60 календарних днів з дня перетину державного кордону.
У разі не підтвердження мети поїздки уповноважені службові особи Держприкордонслужби відмовляють особам, зазначеним в абзаці першому цього пункту, в перетинанні державного кордону в порядку, визначеному ч. 1 ст. 14 Закону України «Про прикордонний контроль».
Так, ОСОБА_7 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи – товариство з обмеженою відповідальністю «Бустравел», код ЄДРПОУ 44733698, вид діяльності 49.39 Інший пасажирський наземний транспорт н.в.і.у. (далі – ТОВ «Бустравел») та отримав ліцензію на міжнародні пасажирські перевезення, здійснюючи міжнародні пасажирські перевезення, будучи добре обізнаним з вищенаведеними правилами перетину державного кордону в умовах воєнного стану, вирішив використати свої знання та можливості з корисливою метою та розробив схему протиправного перетину державного кордону України, особами, які не мають на це права, у першу чергу чоловіків у віці від 18 до 60 років, які перебувають на військовому обліку, під виглядом водіїв пасажирських транспортних засобів, які здійснюють міжнародні пасажирські перевезення, за визначеним ним маршрутом руху з міста Рівного та інших невстановлених населених пунктів Рівненської Волинської та Львівської областей через міжнародні пункти пропуску для автомобільного сполучення в Республіку Польща, за грошову винагороду.
Реалізуючи свій злочинний задум, оцінивши свої можливості, щодо пошуку потенцій клієнтів, наявності організаційних та технічних ресурсів для реалізації задуманого, ОСОБА_3 , створив, здійснював керівництво та фінансування стійкого злочинного об`єднання громадян, до протиправної діяльності якого залучив свою дружину ОСОБА_8 , рідного брата ОСОБА_9 та кількох своїх знайомих, яким міг повністю довіряти та, які могли бути корисними при застосуванні розробленої ним схеми, а саме: ОСОБА_10 ; ОСОБА_11 ; ОСОБА_12 , а також розробив та узгодив з ними план спільної злочинної діяльності. 
Відповідно до попередньо розробленого, відомого та схваленого всіма учасниками організованої групи плану злочинних дій та визначених вказаним планом ролей, ОСОБА_7 , діючи як організатор та за необхідності як виконавець, створив, забезпечував функціонування та фінансування ТОВ «Бустравел», налагодив маршрути руху та перетину державного кордону у визначених пунктах пропуску за попередньо розробленою схемою, здійснював загальне керівництво діями організованої групи, координував дії співучасників та взаємозв`язок між ними, визначав спосіб вчинення злочинів, розподіляв ролі кожного учасника злочину, розподіляв отримані грошові кошти між членами організованої групи, особисто підшукував осіб, які виявляли бажання за грошову винагороду незаконно перетнути державний кордон України, проводив інструктаж таких осіб щодо правил поведінки, які дозволять безперешкодно перетнути державний кордон, надавав їм необхідні для цього транспортні засоби, підшуковував та оформляв на перевізника – ТОВ «Бустравел» транспортні засоби необхідні для перетину державного кордону, безпосередньо здійснював незаконне переправлення осіб через державний кордон України, здійснював розподіл незаконно отриманих грошових коштів між учасниками організованої злочинної групи, вживав заходів щодо конспірації протиправної діяльності організованої групи, тощо.
ОСОБА_8 , діючи як виконавець у складі організованої злочинної групи зі спільним злочинним умислом спрямованим на незаконне переправлення осіб через державний кордон України, на виконання доручень та вказівок ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», допомагала у веденні господарської діяльності товариства, в тому числі бухгалтерської звітності, складала проекти юридичних документів, використовуючи наданий їй ОСОБА_3 особистий кваліфікований електронний підпис (КЕП) та пароль до нього, входила до електронного кабінету ТОВ «Бустравел» на сайті Державної служби України з безпеки на транспорті під назвою «https://dsbt.gov.ua» в якості директора та вносила до системи «Шлях», отриманні організатором або іншими учасниками організованої групи персональні дані чоловіків призовного віку, які мали намір незаконно перетнути державний кордон України, в якості водіїв вказаного перевізника, за необхідності готувала фіктивні договори про працевлаштування таких осіб як водіїв цього перевізника та доручення на право управління транспортними засобами, чим усувала перешкоди в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану, надавала та допомагав в оформленні на перевізника – ТОВ «Бустравел» транспортні засоби необхідні для незаконного перетину державного кордону, дотримувалася спільно обумовлених заходів конспірації щодо приховування протиправної діяльності, тощо.
ОСОБА_9 , діючи як виконавець у складі організованої злочинної групи зі спільним злочинним умислом спрямованим на незаконне переправлення осіб через державний кордон України, на виконання доручень та вказівок ОСОБА_3 , підшуковував осіб, які виявляли бажання за грошову винагороду незаконно перетнути державний кордон України під час дії правового режиму воєнного стану, отримував від них їх персональні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та підготовки фіктивного договору про працевлаштування, проводив їм інструктаж щодо правил поведінки, які дозволять безперешкодно перетнути державний кордон, перевозив їх до пунктів пропуску на державному кордоні, у разі необхідності спільно з ними перетинав кордон України перебуваючи у транспортному засобі разом з ними, надавав для цього необхідні транспортні засоби, підшуковував та допомагав в оформленні на перевізника – ТОВ «Бустравел» транспортні засоби необхідні для перетину державного кордону, отримував грошові кошти від незаконної діяльності у розмірі визначеному організатором, дотримувався спільно обумовлених заходів конспірації щодо приховування протиправної діяльності, тощо. 
ОСОБА_10 , являючись багатодітним батьком, що надавало йому право безперешкодного перетину державного кордону під час дії правового режиму воєнний стан, діючи як виконавець у складі організованої злочинної групи зі спільним злочинним умислом спрямованим на незаконне переправлення осіб через державний кордон України, на виконання доручень та вказівок ОСОБА_3 , проводив інструктаж особам, які виявляли бажання за грошову винагороду незаконно перетнути державний кордон України щодо правил поведінки, які дозволять безперешкодно перетнути державний кордон, безпосередньо перевозив таких осіб через пункти пропуску на державному кордоні перебуваючи у транспортному засобі разом з ними, отримував та передавав для організатора групи грошові кошти, які були сплачені за послуги з перевезення, забезпечував повернення транспортних засобів, які використовувались для незаконного перетину державного кордону на територію України, отримував грошові кошти від незаконної діяльності у розмірі визначеному організатором, дотримувався спільно обумовлених заходів конспірації щодо приховування протиправної діяльності, тощо.
ОСОБА_11 , діючи як виконавець у складі організованої злочинної групи зі спільним злочинним умислом спрямованим на незаконне переправлення осіб через державний кордон України, на виконання доручень та вказівок ОСОБА_3 , проводив інструктаж особам, які виявляли бажання за грошову винагороду незаконно перетнути державний кордон України щодо правил поведінки, які дозволять безперешкодно перетнути державний кордон, будучи внесеним у систему «Шлях» безпосередньо перевозив таких осіб через пункти пропуску на державному кордоні перебуваючи у транспортному засобі разом з ними у якості резервного водія, отримував та передавав для організатора групи грошові кошти, які були сплачені за послуги з перевезення, забезпечував повернення транспортних засобів, які використовувались для незаконного перетину державного кордону на територію України, отримував грошові кошти від незаконної діяльності у розмірі визначеному організатором, дотримувався спільно обумовлених заходів конспірації щодо приховування протиправної діяльності, тощо.
ОСОБА_12 , діючи як виконавець у складі організованої злочинної групи зі спільним злочинним умислом спрямованим на незаконне переправлення осіб через державний кордон України, на виконання доручень та вказівок ОСОБА_3 , проводив інструктаж особам, які виявляли бажання за грошову винагороду незаконно перетнути державний кордон України щодо правил поведінки, які дозволять безперешкодно перетнути державний кордон, будучи внесеним у систему «Шлях» безпосередньо перевозив таких осіб через пункти пропуску на державному кордоні перебуваючи у транспортному засобі разом з ними у якості резервного водія, отримував та передавав для організатора групи грошові кошти, які були сплачені за послуги з перевезення, забезпечував повернення транспортних засобів, які використовувались для незаконного перетину державного кордону на територію України, отримував грошові кошти від незаконної діяльності у розмірі визначеному організатором, дотримувався спільно обумовлених заходів конспірації щодо приховування протиправної діяльності, тощо.
Зорганізувавшись таким чином не пізніше 19.09.2022, більш точний час в ході досудового слідства встановити не вдалось, в стійке об`єднання з єдиним планом та розподілом функцій учасників цієї групи для вчинення незаконного переправлення через державний кордон України осіб, які не мають на це права за грошову винагороду, ОСОБА_3 , діючи як організатор, ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 та ОСОБА_12 як виконавці, приступили до реалізації плану злочинної діяльності.
Так, у період з вересня 2022 по листопад 2022 року, діючи відповідно до розробленого ОСОБА_3 плану, узгодженого всіма членами організованої групи, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, реалізуючи єдиний злочинний умисел на особисте протиправне збагачення, ОСОБА_8 , ОСОБА_9 , ОСОБА_10 , ОСОБА_11 та ОСОБА_12 за керівництва ОСОБА_3 , незаконно, під виглядом водіїв перевізників, які здійснюють міжнародні перевезення у ТОВ «Бустравел», переправили через державний кордон України в Республіку Польща, 25 чоловіків у віці від 18 до 60 років, які не мали документів, що надають право на перетин державного кордону України, отримавши за такі протиправні послуги не менше 6750 Євро, що за курсом НБУ становить 241 441,55 гривень, на час вчинення злочинів та ще 2000 гривень.
Так, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_9 та ОСОБА_8 , яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 20.09.2022 о 3 годині 23 хвилини. 
19.09.2022, ОСОБА_9 надав пораду ОСОБА_13 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 20.09.2022, 1 Євро становить 36,4605 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_13 надав ОСОБА_9 , який діяв спільно з ОСОБА_3 , свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_9 особисті персональні дані ОСОБА_13 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_13 не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «ШЛЯХ», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
19.09.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_9 , діючи спільно з ОСОБА_3 , та з відома ОСОБА_8 , надав у керування ОСОБА_13 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_1 , який належить ОСОБА_9 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_13 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
20.09.2022 о 3 годині 23 хвилини, ОСОБА_13 , виконуючи вказівки ОСОБА_9 , що діяв відповідно до розробленого ОСОБА_3 плану, прибув на транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_1 у міжнародний пункт пропуску для автомобільного сполучення «Краківець-Корчова», що розташований в смт. Краківець, Яворівського району, Львівської області де, будучи внесеним до системи «Шлях», у якості водія ТОВ «Бустравел» перетнув державний кордон України.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_9 та ОСОБА_8 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_13 незаконно перетнув державний кордон України.
Крім того, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_9 , ОСОБА_8 , ОСОБА_10 , яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, повторно, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 21.09.2022 о 01 годині 44 хвилин.
20.09.2022, ОСОБА_9 надав пораду ОСОБА_14 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 500 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 21.09.2022, 1 євро становить 36,5247 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_14 надав ОСОБА_9 , який діяв за вказівками ОСОБА_3 , свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_9 особисті персональні дані ОСОБА_14 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_14 , не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «ШЛЯХ», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
21.09.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_3 , діючи спільно з ОСОБА_9 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 надав у користування ОСОБА_14 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_2 , що належить ОСОБА_15 , який був обізнаний з організацією незаконного перетину ОСОБА_14 через державний кордон України, діяв за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_3 та не є учасником організованої ним групи. В свою чергу ОСОБА_9 провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_14 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
Так, 21.09.2022, більш точного часу органом досудового розслідування не встановлено, ОСОБА_10 діючи спільно з ОСОБА_9 , та з відома ОСОБА_3 та ОСОБА_8 , будучи обізнаними в особливостях прикордонного контролю у пунктах пропуску для автомобільного сполучення, роз`яснили для ОСОБА_14 , що під час перетину кордону та до моменту приїзду на територію Республіки Польща останній їхатиме, як резервний водій, у транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter», д.н.з. НОМЕР_2 , а ОСОБА_10 перебуватиме як пасажир, шляхом надання вказівок та порад щодо місця і часу сприятиме незаконному перетину державного кордону дотримуючись узгодженого учасниками групи плану та версії під час проходження контрольних операцій у пункті пропуску для пояснень причин та мети виїзду.
Реалізовуючи злочинний умисел, спрямований на незаконне переправлення ОСОБА_14 через державний кордон України, ОСОБА_16 з ОСОБА_14 прибули на територію міжнародного пункту пропуску для автомобільного сполучення «Краківець-Корчова», що розташований поблизу прикордонного населеного пункту смт. Краківець, Яворівського району, Львівської області, де ОСОБА_14 , як резервний водій, перебуваючи у зазначеному транспортному засобі, надав документи необхідні для перетину державного кордону України та після проходження перевірки інспектором прикордонної служби надано дозвіл для ОСОБА_14 в перетинанні державного кордону України, у зв`язку з внесенням завідомо неправдивих відомостей до системи «Шлях», внаслідок чого останній 21.09.2022 о 01 годині 44 хвилин незаконно перетнув державний кордон України та на даний час не повернувся.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_9 , ОСОБА_8 , ОСОБА_10 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_14 незаконно перетнув державний кордон України.
Також, ОСОБА_7 , діючи повторно, за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_8 , усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організував незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 25.09.2022 о 6 годині 30 хвилин.
25.09.2022, ОСОБА_3 надав пораду ОСОБА_17 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 25.09.2022, 1 Євро становить 36,0768 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_17 надав ОСОБА_3 свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_3 особисті персональні дані ОСОБА_17 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_17 , не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
24.09.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_7 , надав у керування ОСОБА_17 , транспортний засіб марки та моделі «Mercedes-Benz Sprinter» з реєстраційним номером НОМЕР_3 , який належить ОСОБА_8 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_17 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
Далі, 25.09.2022 о 06 годині 30 хвилин, ОСОБА_17 , виконуючи вказівки ОСОБА_3 , прибув на транспортному засобі марки «Mercedes-Benz Sprinter» з реєстраційним номером НОМЕР_3 у міжнародний пункт пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований в с. Угринів, Сокальського району, Львівської області де, будучи внесеним до системи «Шлях», у якості водія ТОВ «Бустравел» перетнув державний кордон України.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 та ОСОБА_8 , ОСОБА_17 незаконно перетнув державний кордон України.
Також, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_9 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 , яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, повторно, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 01.10.2022 о 3 годині 04 хвилині.
30.09.2022, ОСОБА_3 надав пораду ОСОБА_18 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 2650 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 01.10.2022, 1 євро становить 35,5611 гривень). 
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_18 , за вказівкою ОСОБА_3 , надав ОСОБА_9 свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_9 особисті персональні дані ОСОБА_18 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_18 , не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
30.09.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_3 , діючи відповідно до розробленого плану, з відому ОСОБА_9 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 , надав у керування ОСОБА_18 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_4 , який належить ОСОБА_9 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_18 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
Крім того, в ході інструктажу, ОСОБА_3 довів до ОСОБА_18 порядок дій після незаконного переправлення через державний кордон України до Республіки Польща, що полягав у передачі транспортного засобу марки «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_4 для ОСОБА_10 , який перебуватиме у ньому як пасажир, та сприятиме йому у перетині державного кордону шляхом надання вказівок та порад.
01.10.2022 о 3 годині 04 хвилині, ОСОБА_18 , виконуючи вказівки ОСОБА_3 , спільно з ОСОБА_10 , прибули на транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_4 у міжнародний пункт пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований в с. Угринів, Сокальського району, Львівської області де, будучи внесеним до системи «Шлях», у якості водія ТОВ «Бустравел» перетнув державний кордон України, та на даний час на територію України не повернувся.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_8 , ОСОБА_9 та ОСОБА_10 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_18 незаконно перетнув державний кордон України.
Також, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_8 та ОСОБА_11 , яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, повторно, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_19 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 02.10.2022 о 02 годині 53 хвилині.
02.10.2022, ОСОБА_3 надав пораду ОСОБА_19 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 02.10.2022, 1 євро становить 35,6361 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_19 надав ОСОБА_3 , свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_3 , особисті персональні дані ОСОБА_19 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_19 , не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
02.10.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_3 , діючи відповідно до розробленого плану, з відома ОСОБА_8 та ОСОБА_11 надав у керування ОСОБА_19 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_5 , який належить ОСОБА_15 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_19 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
Так, 02.10.2022, більш точного часу органом досудового розслідування не встановлено, ОСОБА_11 діючи як виконавець у складі організованої групи та відповідно до розробленого плану, будучи обізнаними в особливостях прикордонного контролю у пунктах пропуску для автомобільного сполучення, роз`яснив для ОСОБА_19 , що під час перетину кордону та до моменту приїзду на територію Республіки Польща останній їхатиме, як резервний водій, на транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter», д.н.з. НОМЕР_5 , а ОСОБА_11 перебуватиме у ньому як основний водій, сприятиме їм шляхом надання вказівок та порад щодо місця і часу перетину державного кордону, з приводу версії, якої вони повинні дотримуватись під час проходження контрольних операцій у пункті пропуску для пояснень причин та мети виїзду.
Реалізовуючи злочинний умисел, спрямований на незаконне переправлення ОСОБА_19 через державний кордон України, ОСОБА_11 з ОСОБА_19 прибули на територію міжнародного пункту пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований поблизу прикордонного населеного пункту с. Угринів, Сокальського району, Львівської області, де ОСОБА_11 , як основний водій, керуючи зазначеним транспортним засобом та ОСОБА_19 , як резервний водій, надали документи необхідні для перетину державного кордону України та після проходження перевірки інспектором прикордонної служби надано дозвіл для ОСОБА_19 в перетинанні державного кордону України, у зв`язку з внесенням завідомо неправдивих відомостей до системи «Шлях», внаслідок чого останній 02.10.2022 о 02 годині 53 хвилині незаконно перетнув державний кордон України та на даний час не повернувся.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_8 та ОСОБА_11 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_19 незаконно перетнув державний кордон України.
Також, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_8 та ОСОБА_9 , яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, повторно, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_20 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 02.10.2022 о 23 годині 31 хвилині.
Так, 02.10.2022, ОСОБА_3 надав пораду ОСОБА_20 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 02.10.2022, 1 євро становить 35,6361 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_20 надав ОСОБА_3 свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_3 , особисті персональні дані ОСОБА_20 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_20 , не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
02.10.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_7 , надав у керування ОСОБА_20 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_1 , який належить ОСОБА_9 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_20 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
02.10.2022 о 23 годині 31 хвилині, ОСОБА_20 , спільно з ОСОБА_3 та ОСОБА_8 , прибули на транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_1 у міжнародний пункт пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований в с. Угринів, Сокальського району, Львівської області де, будучи внесеним до системи «Шлях», у якості водія ТОВ «Бустравел» перетнули державний кордон України. 
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_9 та ОСОБА_8 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_20 незаконно перетнув державний кордон України.
Крім того, ОСОБА_7 , діючи повторно, за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_8 , усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організував незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_21 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 06.10.2022 о 01 годині 44 хвилині.
05.10.2022, ОСОБА_3 надав пораду ОСОБА_21 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 06.10.2022, 1 євро становить 36,1682 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_21 надав ОСОБА_3 свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_3 особисті персональні дані ОСОБА_21 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_21 , не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
05.10.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_3 , надав у керування ОСОБА_21 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_6 , який належить ОСОБА_22 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_21 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
06.10.2022 о 1 годині 44 хвилині, ОСОБА_21 , спільно з ОСОБА_3 , прибув на транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_6 у міжнародний пункт пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований в с. Угринів, Сокальського району, Львівської області де, будучи внесеним до системи «Шлях», у якості водія ТОВ «Бустравел» перетнули державний кордон України.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 та ОСОБА_8 , ОСОБА_21 незаконно перетнув державний кордон України.
Також, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_9 та ОСОБА_8 , яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_23 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 08.10.2022 о 20 годині 49 хвилині.
Так, 08.10.2022, ОСОБА_9 надав пораду ОСОБА_23 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 08.10.2022, 1 Євро становить 36,0768 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_23 надав ОСОБА_9 , який діючи спільно з ОСОБА_3 , свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_9 та з відома ОСОБА_3 особисті персональні дані ОСОБА_23 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_23 не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
08.10.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_9 , діючи відповідно до розробленого плану, з відому ОСОБА_3 надав у керування ОСОБА_23 , транспортний засіб марки та моделі «Mercedes-Benz Sprinter» з реєстраційним номером НОМЕР_3 , який належить ОСОБА_8 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_23 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
Крім того, в ході інструктажу, ОСОБА_9 з відома ОСОБА_3 довів до ОСОБА_23 порядок дій після незаконного переправлення через державний кордон України до Республіки Польща, що полягав у передачі транспортного засобу марки «Mercedes-Benz Sprinter» з реєстраційним номером НОМЕР_3 , в заздалегідь обумовленому місці для передачі його керування іншій особі.
08.10.2022 о 20 годині 49 хвилині, ОСОБА_23 , виконуючи вказівки ОСОБА_9 , що діяв діючи спільно з ОСОБА_3 , прибув на транспортному засобі марки «Mercedes-Benz Sprinter» з реєстраційним номером НОМЕР_3 у міжнародний пункт пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований в с. Угринів, Сокальського району, Львівської області де, будучи внесеним до системи «Шлях», у якості водія ТОВ «Бустравел» перетнув державний кордон України, та на даний час на територію України не повернувся.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_9 та ОСОБА_8 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_23 незаконно перетнув державний кордон України.
Крім того, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_9 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 , яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, повторно, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_24 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 08.10.2022 о 22 годині 42 хвилині.
Так, 08.10.2022, ОСОБА_9 надав пораду ОСОБА_24 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 08.10.2022, 1 євро становить 36,0768 гривень) та 2000 гривень.
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_24 надав ОСОБА_9 , який діяв за вказівками ОСОБА_3 , свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_9 особисті персональні дані ОСОБА_24 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_24 , не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
08.10.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_9 , діючи відповідно до розробленого плану, з відому ОСОБА_3 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 надав у керування ОСОБА_24 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_4 , який належить ОСОБА_9 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_24 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
Так, 08.10.2022, більш точного часу органом досудового розслідування не встановлено, ОСОБА_10 діючи відповідно до розробленого плану, з відому ОСОБА_3 та ОСОБА_9 , будучи обізнаними в особливостях прикордонного контролю у пунктах пропуску для автомобільного сполучення, роз`яснили для ОСОБА_24 , що під час перетину кордону та до моменту приїзду на територію Республіки Польща останній їхатиме, як основний водій, на транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter», д.н.з. НОМЕР_4 , ОСОБА_25 їхатиме як резервний водій та ОСОБА_10 перебуватиме у транспортному засобі як пасажир, сприятиме шляхом надання вказівок та порад щодо місця і часу перетину державного кордону, з приводу версії, якої вони повинні дотримуватись під час проходження контрольних операцій у пункті пропуску для пояснень причин та мети виїзду.
Реалізовуючи злочинний умисел, спрямований на незаконне переправлення ОСОБА_24 через державний кордон України, прибули на територію міжнародного пункту пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований поблизу прикордонного населеного пункту с. Угринів, Сокальського району, Львівської області, де ОСОБА_24 , як основний водій, керуючи зазначеним транспортним засобом та ОСОБА_25 , як резервний водій, надали документи необхідні для перетину державного кордону України та після проходження перевірки інспектором прикордонної служби надано дозвіл для ОСОБА_24 в перетинанні державного кордону України, у зв`язку з внесенням завідомо неправдивих відомостей до системи «Шлях», внаслідок чого останній 08.10.2022 о 22 годині 42 хвилині незаконно перетнув державний кордон України та на даний час не повернувся.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_9 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_24 незаконно перетнув державний кордон України.
Крім того, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_9 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 , яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, повторно, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_25 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 08.10.2022 о 22 годині 42 хвилин.
Так, 08.10.2022, ОСОБА_9 надав пораду ОСОБА_25 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 08.10.2022, 1 євро становить 36,0768 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_25 надав ОСОБА_9 , який діяв за вказівками ОСОБА_3 , свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_9 , та з відома ОСОБА_3 , особисті персональні дані ОСОБА_25 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_25 , не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
08.10.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_9 , діючи відповідно до розробленого плану, з відому ОСОБА_3 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 , надав у користування ОСОБА_25 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_4 , який належить ОСОБА_9 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_25 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
Так, 08.10.2022, більш точного часу органом досудового розслідування не встановлено, ОСОБА_10 діючи спільно з ОСОБА_3 та ОСОБА_9 , будучи обізнаними в особливостях прикордонного контролю у пунктах пропуску для автомобільного сполучення, роз`яснили для ОСОБА_25 , що під час перетину кордону та до моменту приїзду на територію Республіки Польща останній їхатиме, як резервний водій, на транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter», д.н.з. НОМЕР_4 , ОСОБА_24 їхатиме як основний водій, ОСОБА_10 перебуватиме у транспортному засобі як пасажир, сприятиме їм шляхом надання вказівок та порад щодо місця і часу перетину державного кордону, з приводу версії, якої вони повинні дотримуватись під час проходження контрольних операцій у пункті пропуску для пояснень причин та мети виїзду.
Реалізовуючи злочинний умисел, спрямований на незаконне переправлення ОСОБА_25 через державний кордон України, прибули на територію міжнародного пункту пропуску для автомобільного сполучення «Угринів», що розташований поблизу прикордонного населеного пункту с. Угринів, Сокальського району, Львівської області, де ОСОБА_25 , як резервний водій, перебуваючи у зазначеному транспортному засобі та ОСОБА_24 , як основний водій, надали документи необхідні для перетину державного кордону України та після проходження перевірки інспектором прикордонної служби надано дозвіл для ОСОБА_25 в перетинанні державного кордону України, у зв`язку з внесенням завідомо неправдивих відомостей до системи «Шлях», внаслідок чого останній 08.10.2022 о 22 годині 42 хвилин незаконно перетнув державний кордон України та на даний час не повернувся.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_9 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_25 незаконно перетнув державний кордон України.
Крім того, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_8 та ОСОБА_11 , яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, повторно, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_26 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 09.10.2022 о 01 годині 37 хвилині.
Так, 08.10.2022, ОСОБА_3 надав пораду ОСОБА_26 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 09.10.2022, 1 євро становить 35,7970 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_26 надав ОСОБА_3 , свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_3 , особисті персональні дані ОСОБА_26 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_26 , не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
09.10.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_3 , діючи відповідно до розробленого плану, з відому ОСОБА_8 та ОСОБА_11 , надав у керування ОСОБА_26 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_7 , який належить ОСОБА_15 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_26 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
Так, 08.10.2022, більш точного часу органом досудового розслідування не встановлено, ОСОБА_11 діючи відповідно до розробленого плану, з відому ОСОБА_3 та ОСОБА_8 , будучи обізнаними в особливостях прикордонного контролю у пунктах пропуску для автомобільного сполучення, роз`яснили для ОСОБА_26 , що під час перетину кордону та до моменту приїзду на територію Республіки Польща останній їхатиме, як резервний водій, на транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter», д.н.з. НОМЕР_7 , а ОСОБА_11 їхатиме як основний водій, сприятиме шляхом надання вказівок та порад щодо місця і часу перетину державного кордону, з приводу версії, якої вони повинні дотримуватись під час проходження контрольних операцій у пункті пропуску для пояснень причин та мети виїзду.
Реалізовуючи злочинний умисел, спрямований на незаконне переправлення ОСОБА_26 через державний кордон України, прибули на територію міжнародного пункту пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований поблизу прикордонного населеного пункту с. Угринів, Сокальського району, Львівської області, де ОСОБА_11 , як основний водій, керуючи зазначеним транспортним засобом та ОСОБА_26 , як резервний водій, надали документи необхідні для перетину державного кордону України та після проходження перевірки інспектором прикордонної служби надано дозвіл для ОСОБА_26 в перетинанні державного кордону України, у зв`язку з внесенням завідомо неправдивих відомостей до системи «Шлях», внаслідок чого останній 09.10.2022 о 01 годині 37 хвилині незаконно перетнув державний кордон України та на даний час не повернувся.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_8 та ОСОБА_11 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_26 незаконно перетнув державний кордон України.
Крім того, ОСОБА_7 , діючи повторно, за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_8 , усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організував незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_27 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 10.10.2022 о 22 годині 43 хвилині.
Так, 10.10.2022, ОСОБА_3 надав пораду ОСОБА_27 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 10.10.2022, 1 євро становить 35,7970 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_27 надав ОСОБА_3 свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_9 особисті персональні дані ОСОБА_27 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_27 , не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
10.10.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_3 , надав у керування ОСОБА_27 , транспортний засіб марки та моделі «Mercedes-Benz Sprinter» з реєстраційним номером НОМЕР_3 , який належить ОСОБА_8 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_27 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
10.10.2022 о 22 годині 43 хвилині, ОСОБА_27 , виконуючи вказівки ОСОБА_3 , прибув на транспортному засобі марки «Mercedes-Benz Sprinter» з реєстраційним номером НОМЕР_3 у міжнародний пункт пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований в с. Угринів, Сокальського району, Львівської області де, будучи внесеним до системи «Шлях», у якості водія ТОВ «Бустравел» перетнув державний кордон України, залишивши вказаний автомобіль у заздалегідь обумовленому місці в Республіці Польща та на даний час на територію України не повернувся.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 та ОСОБА_8 , ОСОБА_27 незаконно перетнув державний кордон України.
Також, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_9 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 , яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, повторно, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_28 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 12.10.2022 о 23 годині 58 хвилин.
Так, 12.10.2022, ОСОБА_9 надав пораду ОСОБА_28 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 12.10.2022, 1 євро становить 35,6306 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_28 надав ОСОБА_9 , який діяв за вказівками ОСОБА_3 , свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_9 та з відома ОСОБА_3 особисті персональні дані ОСОБА_28 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_28 , не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
12.10.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_9 , діючи відповідно до розробленого плану, з відому ОСОБА_3 та ОСОБА_10 надав у керування ОСОБА_28 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_4 , який належить ОСОБА_9 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_28 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
Так, 12.10.2022, більш точного часу органом досудового розслідування не встановлено, ОСОБА_10 діючи спільно з ОСОБА_3 та ОСОБА_9 , будучи обізнаними в особливостях прикордонного контролю у пунктах пропуску для автомобільного сполучення, роз`яснили для ОСОБА_28 , що під час перетину кордону та до моменту приїзду на територію Республіки Польща останній їхатиме, як основний водій, на транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter», д.н.з. НОМЕР_4 , а ОСОБА_29 , їхатиме як резервний водій, ОСОБА_10 перебуватиме у транспортному засобі як пасажир, сприятиме їм шляхом надання вказівок та порад щодо місця і часу перетину державного кордону, з приводу версії, якої вони повинні дотримуватись під час проходження контрольних операцій у пункті пропуску для пояснень причин та мети виїзду.
Реалізовуючи злочинний умисел, спрямований на незаконне переправлення ОСОБА_28 через державний кордон України, прибули на територію міжнародного пункту пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований поблизу прикордонного населеного пункту с. Угринів, Сокальського району, Львівської області, де ОСОБА_28 , як основний водій, керуючи зазначеним транспортним засобом та ОСОБА_29 , як резервний водій, надали документи необхідні для перетину державного кордону України та після проходження перевірки інспектором прикордонної служби надано дозвіл для ОСОБА_28 в перетинанні державного кордону України, у зв`язку з внесенням завідомо неправдивих відомостей до системи «Шлях», внаслідок чого останній 12.10.2022 о 23 годині 58 хвилин незаконно перетнув державний кордон України та на даний час не повернувся.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_9 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_28 незаконно перетнув державний кордон України.
Також, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_9 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 , яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, повторно, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_29 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 12.10.2022 о 23 годині 59 хвилин
12.10.2022, ОСОБА_9 з відома ОСОБА_3 надав пораду ОСОБА_29 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 12.10.2022, 1 євро становить 35,6306 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_29 надав ОСОБА_9 , який діяв за вказівками ОСОБА_3 , свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_9 та з відома ОСОБА_3 особисті персональні дані ОСОБА_29 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_29 не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
12.10.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_9 , діючи відповідно до розробленого плану, з відому ОСОБА_3 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 надав у керування ОСОБА_29 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_4 , який належить ОСОБА_9 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_29 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
Так, 12.10.2022, більш точного часу органом досудового розслідування не встановлено, ОСОБА_10 діючи спільно з ОСОБА_3 та ОСОБА_9 , будучи обізнаними в особливостях прикордонного контролю у пунктах пропуску для автомобільного сполучення, роз`яснили для ОСОБА_29 , що під час перетину кордону та до моменту приїзду на територію Республіки Польща останній їхатиме, як резервний водій, на транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter», д.н.з. НОМЕР_4 , а ОСОБА_28 , їхатиме як основний водій, ОСОБА_10 перебуватиме у транспортному засобі як пасажир, сприятиме їм шляхом надання вказівок та порад щодо місця і часу перетину державного кордону, з приводу версії, якої вони повинні дотримуватись під час проходження контрольних операцій у пункті пропуску для пояснень причин та мети виїзду.
Реалізовуючи злочинний умисел, спрямований на незаконне переправлення ОСОБА_29 через державний кордон України, прибули на територію міжнародного пункту пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований поблизу прикордонного населеного пункту с. Угринів, Сокальського району, Львівської області, де ОСОБА_28 , як основний водій, керуючи зазначеним транспортним засобом та ОСОБА_29 , як резервний водій, надали документи необхідні для перетину державного кордону України та після проходження перевірки інспектором прикордонної служби надано дозвіл для ОСОБА_29 в перетинанні державного кордону України, у зв`язку з внесенням завідомо неправдивих відомостей до системи «Шлях», внаслідок чого останній 12.10.2022 о 23 годині 59 хвилин незаконно перетнув державний кордон України та на даний час не повернувся.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_9 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_29 незаконно перетнув державний кордон України.
Також, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_9 та ОСОБА_8 , яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, повторно, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_30 , ІНФОРМАЦІЯ_16 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 13.10.2022 о 2 годині 10 хвилин.
Так, 13.10.2022, ОСОБА_9 з відома ОСОБА_3 надав пораду ОСОБА_31 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 450 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 13.10.2022, 1 євро становить 35,5026 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_32 надав ОСОБА_9 , який діяв за вказівками ОСОБА_3 , свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_9 особисті персональні дані ОСОБА_33 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_32 не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
13.10.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_9 , діючи відповідно до розробленого плану, з відому ОСОБА_3 , надав у керування ОСОБА_33 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_1 , який належить ОСОБА_9 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_33 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
13.10.2022 о 2 годині 10 хвилин, ОСОБА_32 , виконуючи вказівки ОСОБА_9 , що діяв у складі організованої групи та відповідно до розробленого плану, прибув на транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_1 у міжнародний пункт пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований в с. Угринів, Сокальського району, Львівської області де, будучи внесеним до системи «Шлях», у якості водія ТОВ «Бустравел» перетнув державний кордон України, та на даний час на територію України не повернувся.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_9 та ОСОБА_8 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_32 незаконно перетнув державний кордон України.
Крім того, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_9 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 , яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, повторно, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_34 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 13.10.2022 о 03 годині 16 хвилині.
13.10.2022, ОСОБА_9 з відома ОСОБА_3 надав пораду ОСОБА_35 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 13.10.2022, 1 євро становить 35,5026 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_36 надав ОСОБА_9 , який діяв за вказівками ОСОБА_3 , свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_9 особисті персональні дані ОСОБА_37 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_36 не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
13.10.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_9 , діючи відповідно до розробленого плану та з відома ОСОБА_3 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 надав у керування ОСОБА_28 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_4 , який належить ОСОБА_9 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_37 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
Так, 13.10.2022, більш точного часу органом досудового розслідування не встановлено, ОСОБА_10 діючи спільно з ОСОБА_3 та ОСОБА_9 , будучи обізнаними в особливостях прикордонного контролю у пунктах пропуску для автомобільного сполучення, роз`яснили для ОСОБА_37 , що під час перетину кордону та до моменту приїзду на територію Республіки Польща останній їхатиме, як основний водій, на транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter», д.н.з. НОМЕР_4 , який належить ОСОБА_9 , а ОСОБА_38 , їхатиме як резервний водій, ОСОБА_10 перебуватиме у транспортному засобі як пасажир, сприятиме їм шляхом надання вказівок та порад щодо місця і часу перетину державного кордону, з приводу версії, якої вони повинні дотримуватись під час проходження контрольних операцій у пункті пропуску для пояснень причин та мети виїзду.
Реалізовуючи злочинний умисел, спрямований на незаконне переправлення ОСОБА_37 через державний кордон України, прибули на територію міжнародного пункту пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований поблизу прикордонного населеного пункту с. Угринів, Сокальського району, Львівської області, де ОСОБА_36 , як основний водій, керуючи зазначеним транспортним засобом та ОСОБА_38 як резервний водій, надали документи необхідні для перетину державного кордону України та після проходження перевірки інспектором прикордонної служби надано дозвіл для ОСОБА_37 в перетинанні державного кордону України, у зв`язку з внесенням завідомо неправдивих відомостей до системи «Шлях», внаслідок чого останній 13.10.2022 о 03 годині 16 хвилині незаконно перетнув державний кордон України та на даний час не повернувся.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_9 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_36 незаконно перетнув державний кордон України.
Також, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_9 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 , яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, повторно, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_39 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 13.10.2022 о 03 годині 17 хвилині.
13.10.2022, ОСОБА_9 з відома ОСОБА_3 надав пораду ОСОБА_40 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 13.10.2022, 1 євро становить 35,5026 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_38 надав ОСОБА_9 , який діяв за вказівками ОСОБА_3 , свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_9 особисті персональні дані ОСОБА_41 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_38 не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
13.10.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_9 , діючи відповідно до розробленого плану та з відома ОСОБА_3 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 надав у користування ОСОБА_41 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_4 , який належить ОСОБА_9 , та провів інструктаж щодо правил поведінки під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_41 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
Так, 13.10.2022, більш точного часу органом досудового розслідування не встановлено, ОСОБА_10 діючи спільно з ОСОБА_3 та ОСОБА_9 , будучи обізнаними в особливостях прикордонного контролю у пунктах пропуску для автомобільного сполучення, роз`яснили для ОСОБА_41 , що під час перетину кордону та до моменту приїзду на територію Республіки Польща останній їхатиме, як резервний водій, на транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter», д.н.з. НОМЕР_4 , а ОСОБА_36 , їхатиме як основний водій, ОСОБА_10 перебуватиме у транспортному засобі як пасажир, сприятиме їм шляхом надання вказівок та порад щодо місця і часу перетину державного кордону, з приводу версії, якої вони повинні дотримуватись під час проходження контрольних операцій у пункті пропуску для пояснень причин та мети виїзду.
Реалізовуючи злочинний умисел, спрямований на незаконне переправлення ОСОБА_37 через державний кордон України, прибули на територію міжнародного пункту пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований поблизу прикордонного населеного пункту с. Угринів, Сокальського району, Львівської області, де ОСОБА_36 , як основний водій, керуючи зазначеним транспортним засобом та ОСОБА_38 як резервний водій, надали документи необхідні для перетину державного кордону України та після проходження перевірки інспектором прикордонної служби надано дозвіл для ОСОБА_41 в перетинанні державного кордону України, у зв`язку з внесенням завідомо неправдивих відомостей до системи «Шлях», внаслідок чого останній 13.10.2022 о 03 годині 17 хвилині незаконно перетнув державний кордон України та на даний час не повернувся.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_9 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_38 незаконно перетнув державний кордон України.
Крім того, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_8 та ОСОБА_12 , яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, повторно, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_42 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 14.10.2022 о 2 годині 44 хвилині.
14.10.2022, ОСОБА_3 надав пораду ОСОБА_43 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 14.10.2022, 1 євро становить 35,6306 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_44 надав ОСОБА_3 , свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_3 , особисті персональні дані ОСОБА_45 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_44 , не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
14.10.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_3 , діючи відповідно до розробленого плану, з відому ОСОБА_3 , та ОСОБА_12 надав у керування ОСОБА_45 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_8 , який належить ОСОБА_46 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_45 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
Так, 14.10.2022, більш точного часу органом досудового розслідування не встановлено, ОСОБА_12 діючи відповідно до розробленого плану, з відому ОСОБА_3 та ОСОБА_8 , будучи обізнаними в особливостях прикордонного контролю у пунктах пропуску для автомобільного сполучення, роз`яснили для ОСОБА_45 , що під час перетину кордону та до моменту приїзду на територію Республіки Польща останній їхатиме, як резервний водій, на транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter», д.н.з. НОМЕР_8 , а ОСОБА_12 їхатиме як основний водій, сприятиме шляхом надання вказівок та порад щодо місця і часу перетину державного кордону, з приводу версії, якої вони повинні дотримуватись під час проходження контрольних операцій у пункті пропуску для пояснень причин та мети виїзду.
Реалізовуючи злочинний умисел, спрямований на незаконне переправлення ОСОБА_45 через державний кордон України, прибули на територію міжнародного пункту пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований поблизу прикордонного населеного пункту с. Угринів, Сокальського району, Львівської області, де ОСОБА_12 , як основний водій, керуючи зазначеним транспортним засобом та ОСОБА_44 , як резервний водій, надали документи необхідні для перетину державного кордону України та після проходження перевірки інспектором прикордонної служби надано дозвіл для ОСОБА_45 в перетинанні державного кордону України, у зв`язку з внесенням завідомо неправдивих відомостей до системи «Шлях», внаслідок чого останній 14.10.2022 о 2 годині 44 хвилині незаконно перетнув державний кордон України та на даний час не повернувся.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_8 та ОСОБА_12 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_44 незаконно перетнув державний кордон України.
Крім того, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_9 , ОСОБА_8 , яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, повторно, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_47 , ІНФОРМАЦІЯ_18 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 16.10.2022 о 03 годині 52 хвилини.
16.10.2022, ОСОБА_9 з відома ОСОБА_3 надав пораду ОСОБА_48 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 16.10.2022, 1 євро становить 35,5337 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_49 надав ОСОБА_9 , який діяв за вказівками ОСОБА_3 , свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_9 особисті персональні дані ОСОБА_50 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_49 не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
16.10.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_9 , діючи відповідно до розробленого плану, з відому ОСОБА_3 надав у керування ОСОБА_50 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_4 , який належить ОСОБА_9 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_50 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
Крім того, в ході інструктажу, ОСОБА_9 довів до ОСОБА_50 порядок дій після незаконного переправлення через державний кордон України до Республіки Польща, що полягав залишені транспортного засобу марки «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_4 в заздалегідь обумовленому місці для передачі його керування іншій особі.
16.10.2022 о 03 годині 52 хвилини, ОСОБА_49 , виконуючи вказівки ОСОБА_9 , що діяв у складі організованої групи та розробленого плану, прибув на транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_4 у міжнародний пункт пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований в с. Угринів, Сокальського району, Львівської області де, будучи внесеним до системи «Шлях», у якості водія ТОВ «Бустравел» перетнув державний кордон України, та на даний час на територію України не повернувся.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_9 та ОСОБА_8 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_49 незаконно перетнув державний кордон України.
Крім того, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_8 та ОСОБА_11 , яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, повторно, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_51 , ІНФОРМАЦІЯ_19 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 17.10.2022 о 23 годині 08 хвилині.
17.10.2022, ОСОБА_3 надав пораду ОСОБА_52 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 17.10.2022, 1 євро становить 35,5337 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_53 надав ОСОБА_3 , свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_3 , особисті персональні дані ОСОБА_54 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_53 , не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
17.10.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_3 , діючи відповідно до розробленого плану, з відому ОСОБА_8 та ОСОБА_11 надав у керування ОСОБА_54 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_7 , який належить ОСОБА_15 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_54 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
Так, 17.10.2022, більш точного часу органом досудового розслідування не встановлено, ОСОБА_11 діючи відповідно до розробленого плану, з відому ОСОБА_3 та ОСОБА_8 , будучи обізнаними в особливостях прикордонного контролю у пунктах пропуску для автомобільного сполучення, роз`яснили для ОСОБА_54 , що під час перетину кордону та до моменту приїзду на територію Республіки Польща останній їхатиме, як резервний водій, на транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter», д.н.з. НОМЕР_7 , а ОСОБА_11 їхатиме як основний водій, сприятиме йому шляхом надання вказівок та порад щодо місця і часу перетину державного кордону, з приводу версії, якої вони повинні дотримуватись під час проходження контрольних операцій у пункті пропуску для пояснень причин та мети виїзду.
Реалізовуючи злочинний умисел, спрямований на незаконне переправлення ОСОБА_54 через державний кордон України, прибули на територію міжнародного пункту пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований поблизу прикордонного населеного пункту с. Угринів, Сокальського району, Львівської області, де ОСОБА_11 , як основний водій, керуючи зазначеним транспортним засобом та ОСОБА_53 , як резервний водій, надали документи необхідні для перетину державного кордону України та після проходження перевірки інспектором прикордонної служби надано дозвіл для ОСОБА_54 в перетинанні державного кордону України, у зв`язку з внесенням завідомо неправдивих відомостей до системи «Шлях», внаслідок чого останній 17.10.2022 о 23 годині 08 хвилині незаконно перетнув державний кордон України та на даний час не повернувся.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_8 та ОСОБА_11 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_53 незаконно перетнув державний кордон України.
Крім того, ОСОБА_7 , діючи повторно, за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_8 , усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організував незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_55 , ІНФОРМАЦІЯ_20 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 19.10.2022 о 02 годині 14 хвилин.
18.10.2022, ОСОБА_3 надав пораду ОСОБА_56 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 19.10.2022, 1 євро становить 36,5686 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_57 надав ОСОБА_3 свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_9 особисті персональні дані ОСОБА_58 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_57 , не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
18.10.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_3 , надав у керування ОСОБА_58 , транспортний засіб марки та моделі «Mercedes-Benz Sprinter» з реєстраційним номером НОМЕР_3 , який належить ОСОБА_8 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_58 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
19.10.2022 о 02 годині 14 хвилин, ОСОБА_57 , спільно з ОСОБА_3 , прибули на транспортному засобі марки «Mercedes-Benz Sprinter» з реєстраційним номером НОМЕР_3 у міжнародний пункт пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований в с. Угринів, Сокальського району, Львівської області де, будучи внесеним до системи «Шлях», у якості водія ТОВ «Бустравел» перетнули державний кордон України, залишивши вказаний автомобіль у заздалегідь обумовленому місці в Республіці Польща та на даний час на територію України не повернувся.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 та ОСОБА_8 , ОСОБА_57 незаконно перетнув державний кордон України.
Також, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_8 та ОСОБА_10 , яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, повторно, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_59 , ІНФОРМАЦІЯ_21 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 22.10.2022 о 05 годині 06 хвилин.
22.10.2022, ОСОБА_3 надав пораду ОСОБА_60 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 22.10.2022, 1 євро становить 35,6306 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_61 надав ОСОБА_3 , свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_3 особисті персональні дані ОСОБА_62 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_62 не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
22.10.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_3 , діючи відповідно до розробленого плану, з відому ОСОБА_8 , та ОСОБА_10 надав у керування ОСОБА_62 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_9 який належить ОСОБА_3 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_62 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
Так, 22.10.2022, більш точного часу органом досудового розслідування не встановлено, ОСОБА_10 діючи спільно з ОСОБА_3 та ОСОБА_8 , будучи обізнаними в особливостях прикордонного контролю у пунктах пропуску для автомобільного сполучення, роз`яснили для ОСОБА_62 , що під час перетину кордону та до моменту приїзду на територію Республіки Польща останній їхатиме, як основний водій, на транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_9 , та ОСОБА_10 їхатиме як пасажир, сприятиме їм шляхом надання вказівок та порад щодо місця і часу перетину державного кордону, з приводу версії, якої вони повинні дотримуватись під час проходження контрольних операцій у пункті пропуску для пояснень причин та мети виїзду.
Реалізовуючи злочинний умисел, спрямований на незаконне переправлення ОСОБА_62 через державний кордон України, прибули на територію міжнародного пункту пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований поблизу прикордонного населеного пункту с. Угринів, Сокальського району, Львівської області, де ОСОБА_61 , як основний водій, керуючи зазначеним транспортним засобом, надав документи необхідні для перетину державного кордону України та після проходження перевірки інспектором прикордонної служби надано дозвіл в перетинанні державного кордону України, у зв`язку з внесенням завідомо неправдивих відомостей до системи «Шлях», внаслідок чого останній 22.10.2022 о 05 годині 06 хвилин незаконно перетнув державний кордон України та на даний час не повернувся.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_8 та ОСОБА_10 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_63 незаконно перетнув державний кордон України.
Продовжуючи свої злочинні дії, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_9 , ОСОБА_8 , яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, повторно, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_64 , ІНФОРМАЦІЯ_22 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 18.10.2022 о 21 годині 30 хвилин.
18.10.2022, ОСОБА_9 , з відома ОСОБА_3 , надав пораду ОСОБА_65 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 18.10.2022, 1 євро становить 35,6306 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_66 надав ОСОБА_9 , який діяв за вказівками ОСОБА_3 , свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_9 особисті персональні дані ОСОБА_67 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_66 не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
18.10.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_9 , діючи спільно з ОСОБА_3 та ОСОБА_15 , який був обізнаний з організацією незаконного перетину ОСОБА_67 через державний кордон України, діяв за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_3 та не є учасником організованої ним групи, надав у керування ОСОБА_67 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_1 , який належить ОСОБА_9 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_67 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
Далі, 18.10.2022 о 21 годині 30 хвилин, ОСОБА_66 , виконуючи вказівки ОСОБА_9 , що діяв у складі організованої групи та розробленого плану, прибув на транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_1 у міжнародний пункт пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований в с. Угринів, Сокальського району, Львівської області де, будучи внесеним до системи «Шлях», у якості водія ТОВ «Бустравел» перетнув державний кордон України, та на даний час на територію України не повернувся.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_9 та ОСОБА_8 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_66 незаконно перетнув державний кордон України.
Продовжуючи свої злочинні дії, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_9 , ОСОБА_8 яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, повторно, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_68 , ІНФОРМАЦІЯ_23 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 26.10.2022 о 02 годині 11 хвилин.
26.10.2022, ОСОБА_9 , з відома ОСОБА_3 , надав пораду ОСОБА_69 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 26.10.2022, 1 євро становить 36,0804 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_70 надав ОСОБА_9 , який діяв за вказівками ОСОБА_3 , свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_9 особисті персональні дані ОСОБА_71 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_70 не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
26.10.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_9 , діючи відповідно до розробленого плану, з відому ОСОБА_3 надав у керування ОСОБА_71 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_5 , який належить ОСОБА_15 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_71 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
Крім того, в ході інструктажу, ОСОБА_9 довів до ОСОБА_71 порядок дій після незаконного переправлення через державний кордон України до Республіки Польща, що полягав залишені транспортного засобу марки «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_5 в заздалегідь обумовленому місці для передачі його керування іншій особі.
26.10.2022 о 02 годині 11 хвилин, ОСОБА_70 , виконуючи вказівки ОСОБА_9 , що діяв у складі організованої групи та розробленого плану, прибув на транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_5 у міжнародний пункт пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований в с. Угринів, Сокальського району, Львівської області де, будучи внесеним до системи «Шлях», у якості водія ТОВ «Бустравел» перетнув державний кордон України, та повернувся 09.12.2022 на територію України.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_9 та ОСОБА_8 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_70 незаконно перетнув державний кордон України.
Крім того, ОСОБА_7 , діючи як організатор у складі організованої групи та відповідно до розробленого ним плану, спільно із виконавцями злочинів ОСОБА_8 та ОСОБА_12 , яким достовірно відомо про тимчасові обмеження щодо виїзду військовозобов`язаних чоловіків з території України у воєнний час, повторно, усвідомлюючи протиправність своїх дій та можливість настання суспільно небезпечних наслідків, переслідуючи корисливі мотив і мету направлені на отримання грошової винагороди, шляхом усунення перешкод, надання знарядь вчинення злочинів та відповідних роз`яснень, організували незаконне переправлення через державний кордон України громадянина України призовного віку ОСОБА_72 , ІНФОРМАЦІЯ_24 , який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 06.11.2022 о 3 годині 32 хвилині. 
06.11.2022, ОСОБА_3 надав пораду ОСОБА_73 щодо незаконного перетину кордону України та роз`яснив, що фіктивно працевлаштувавшись водієм до ТОВ «Бустравел» та будучи внесеним цим перевізником до системи «Шлях», він може безперешкодно перетнути державний кордон України у воєнний стан, заплативши за це заздалегідь узгоджену грошову винагороду, точний розмір якої досудовим розслідуванням не встановлено, проте не менше 150 Євро (в розрахунку на національну валюту станом на 06.11.2022, 1 євро становить 35,9817 гривень).
Погодившись із порадами щодо умов незаконного перетину державного кордону, ОСОБА_74 надав ОСОБА_3 , свої персональні паспортні дані необхідні для внесення до системи «Шлях» та створення фіктивного трудового договору про працевлаштування у якості найманого працівника у ТОВ «Бустравел».
У свою чергу, ОСОБА_8 , отримавши від ОСОБА_3 особисті персональні дані ОСОБА_75 , використовуючи можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, усвідомлюючи, що ОСОБА_74 , не працевлаштований водієм вказаного товариства, за вказівкою організатора - ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», внесла його дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водія ТОВ «Бустравел», чим усунула перешкоди останньому в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
06.11.2022, здійснюючи реалізацію злочинного умислу, направленого на організацію незаконного перетину державного кордону України, ОСОБА_3 , діючи відповідно до розробленого плану, з відому ОСОБА_8 та ОСОБА_12 надав у керування ОСОБА_75 , транспортний засіб марки та моделі «Volkswagen Crafter» з реєстраційним номером НОМЕР_10 , який належить ОСОБА_76 , та провів інструктаж щодо правил поведінки за кермом під час перетину державного кордону, щоб в ході спілкування уникнути підозри у працівників Державної прикордонної служби України щодо фіктивного працевлаштування водієм у ТОВ «Бустравел» та дійсних намірів ОСОБА_75 незаконно переправитись через державний кордон для особистих потреб. 
Так, 06.11.2022, більш точного часу органом досудового розслідування не встановлено, ОСОБА_12 діючи відповідно до розробленого плану, з відому ОСОБА_3 та ОСОБА_8 , будучи обізнаними в особливостях прикордонного контролю у пунктах пропуску для автомобільного сполучення, роз`яснили для ОСОБА_73 , що під час перетину кордону та до моменту приїзду на територію Республіки Польща останній їхатиме, як основний водій, на транспортному засобі марки «Volkswagen Crafter», д.н.з. НОМЕР_10 , а ОСОБА_12 їхатиме як резервний водій, сприятиме шляхом надання вказівок та порад щодо місця і часу перетину державного кордону, з приводу версії, якої вони повинні дотримуватись під час проходження контрольних операцій у пункті пропуску для пояснень причин та мети виїзду.
Реалізовуючи злочинний умисел, спрямований на незаконне переправлення ОСОБА_75 через державний кордон України, прибули на територію міжнародного пункту пропуску для автомобільного сполучення «Угринів-Долгобичув», що розташований поблизу прикордонного населеного пункту с. Угринів, Сокальського району, Львівської області, де ОСОБА_74 , як основний водій, керуючи зазначеним транспортним засобом та ОСОБА_12 , як резервний водій, надали документи необхідні для перетину державного кордону України та після проходження перевірки інспектором прикордонної служби надано дозвіл для ОСОБА_75 в перетинанні державного кордону України, у зв`язку з внесенням завідомо неправдивих відомостей до системи «Шлях», внаслідок чого останній 06.11.2022 о 3 годині 32 хвилині незаконно перетнув державний кордон України та на даний час не повернувся.
У результаті протиправних дій ОСОБА_3 , ОСОБА_8 та ОСОБА_12 , що діяли з єдиним спільним умислом у складі організованої групи, ОСОБА_74 незаконно перетнув державний кордон України.
Таким чином ОСОБА_7 , своїми умисними діями, які виразилися у організації незаконного переправлення осіб через державний кордон України, керівництві такими діями, сприянні його вчиненню порадами, вказівками, наданням засобів та усуненням перешкод, вчиненими повторно, організованою групою, з корисливих мотивів, діючи як організатор, вичнив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 3 ст. 332 Кримінального кодексу України.
Крім того, 29.04.2022, ОСОБА_7 заснував та зареєстрував відповідно до чинного законодавства юридичну особу – Товариство з обмеженою відповідальністю «Бустравел», код ЄДРПОУ 44733698 із встановленим видом діяльності «49.39 Інший пасажирський наземний транспорт н.в.і.у.», (далі – ТОВ «Бустравел») та отримавши ліцензію на здійснення міжнародних пасажирських перевезень, виготовив кваліфікований електронний підпис (КЕП), що дає змогу доступу та внесення до електронної інформаційної системи «Шлях» Міністерства інфраструктури України інформації щодо осіб, як водіїв пасажирських транспортних засобів, які здійснюють міжнародні пасажирські перевезення та будуть мати змогу перетинати державний кордон України.
В подальшому, будучи добре обізнаним з правилами перетину державного кордону в умовах воєнного стану передбаченими Законом України «Про порядок виїзду з України і в`їзду в Україну громадян України» від 21.01.1994 № 3857-XII, Правилами перетинання державного кордону громадянами України, які затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 27.01.1995 № 57 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 25.08.2010 № 724), ОСОБА_3 вирішив використати свої знання та можливості з корисливою метою та розробив схему організації незаконного перетину державного кордону України особами, які не мають на це права, шляхом внесення відомостей про них до електронної інформаційної системи «Шлях», як водіїв пасажирських транспортних засобів, які здійснюють міжнародні пасажирські перевезення, за визначену ним грошову винагороду. 
З метою реалізації вказаного протиправного наміру, ОСОБА_3 діючи як організатор, а в окремих випадках як виконавець злочинів, залучив до вчинення злочинів у ролі виконавців свою дружину ОСОБА_8 , рідного брата ОСОБА_9 , а також осіб, яким міг повністю довіряти, а саме: ОСОБА_10 ; ОСОБА_11 ; ОСОБА_12 .
Відповідно до розробленого ОСОБА_3 плану злочинної діяльності, учасники організованої ним групи підшуковували серед своїх знайомих осіб, які виявляли бажання за грошову винагороду незаконно перетнути державний кордон України, роз`яснювали їм порядок та умови такого виїзду на підставі внесення їх персональних даних до системи «Шлях» у якості водіїв ТОВ «Бустравел» та укладення фіктивного договору про працевлаштування з цим перевізником.
У свою чергу, ОСОБА_8 , діючи за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_3 , який зареєстрований як директор, кінцевий бенефіціарний власник та засновник юридичної особи ТОВ «Бустравел», за його вказівками, отримавши персональні дані осіб, які мали намір незаконно перетнути державний кордон України, використовуючи кваліфікований електронний підпис (КЕП) ОСОБА_3 , що надавав можливість доступу до електронного кабінету перевізника ТОВ «Бустравел» в якості директора, вносила змінені завідомо недостовірні дані до системи «Шлях», в електронному кабінеті названого перевізника на сайті «https://dsbt.gov.ua», адміністратором якої є Державна служба України з безпеки на транспорті, як водіїв ТОВ «Бустравел», чим усували перешкоди в перетині державного кордону України під час дії правового режиму воєнного стану. 
Так, ОСОБА_3 , діючи спільно, за попередньою змовою групою осіб з ОСОБА_8 , у період з вересня 2022 по листопад 2022 року, розуміючи, що несанкціонована зміна та внесення недостовірної інформації до електронної автоматизованої системи «Шлях» про осіб, які не являються водіями міжнародного пасажирського перевізника ТОВ «Бустравел» усуватиме заборону на перетин державного кордону України цими особами у воєнний стан, маючи доступ до вказаної системи, за допомогою невстановленого досудовим розслідуванням технічного пристрою, здійснили внесення завідомо недостовірних відомостей щодо 25 чоловіків, які в подальшому під виглядом водіїв ТОВ «Бустравел», перетнули державний кордон України, а саме: ОСОБА_13 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , внесено відомості до системи шлях 19.09.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 20.09.2022 о 3 годині 23 хвилини; ОСОБА_14 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , внесено відомості до системи шлях 20.09.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 21.09.2022 о 1 годині 44 хвилини та на цей час не повернувся; ОСОБА_17 , ІНФОРМАЦІЯ_4 , внесено відомості до системи шлях 24.09.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 25.09.2022 о 6 годині 30 хвилин та на цей час не повернувся; ОСОБА_18 , ІНФОРМАЦІЯ_5 , внесено відомості до системи шлях 30.09.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 01.10.2022 о 3 годині 04 хвилині та на цей час не повернувся; ОСОБА_19 , ІНФОРМАЦІЯ_6 , внесено відомості до системи шлях 01.10.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 02.10.2022 о 02 годині 53 хвилині та на цей час не повернувся; ОСОБА_20 , ІНФОРМАЦІЯ_7 , внесено відомості до системи шлях 02.10.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 02.10.2022 о 23 годині 31 хвилині та на цей час не повернувся; ОСОБА_21 , ІНФОРМАЦІЯ_8 , внесено відомості до системи шлях 06.10.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 06.10.2022 о 01 годині 44 хвилині та на цей час не повернувся; ОСОБА_23 , ІНФОРМАЦІЯ_9 , внесено відомості до системи шлях 08.10.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 08.10.2022 о 20 годині 49 хвилині та на цей час не повернувся; ОСОБА_24 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , внесено відомості до системи шлях 08.10.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 08.10.2022 о 22 годині 42 хвилині та на цей час не повернувся; ОСОБА_25 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , внесено відомості до системи шлях 08.10.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 08.10.2022 о 22 годині 42 хвилині та на цей час не повернувся; ОСОБА_26 , ІНФОРМАЦІЯ_12 , внесено відомості до системи шлях 08.10.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 09.10.2022 о 01 годині 37 хвилині та на цей час не повернувся; ОСОБА_27 , ІНФОРМАЦІЯ_13 , внесено відомості до системи шлях 10.10.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 10.10.2022 о 22 годині 43 хвилині та на цей час не повернувся; ОСОБА_28 , ІНФОРМАЦІЯ_14 , внесено відомості до системи шлях 12.10.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 12.10.2022 о 23 годині 58 хвилин та на цей час не повернувся; ОСОБА_29 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , внесено відомості до системи шлях 12.10.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 12.10.2022 о 23 годині 59 хвилин та на цей час не повернувся; ОСОБА_77 , ІНФОРМАЦІЯ_16 , внесено відомості до системи шлях 12.10.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 13.10.2022 о 2 годині 10 хвилин та на цей час не повернувся; ОСОБА_78 , ІНФОРМАЦІЯ_15 , внесено відомості до системи шлях 13.10.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 13.10.2022 о 03 годині 16 хвилині та на цей час не повернувся; ОСОБА_79 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , внесено відомості до системи шлях 13.10.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 13.10.2022 о 03 годині 17 хвилині та на цей час не повернувся; ОСОБА_80 , ІНФОРМАЦІЯ_17 , внесено відомості до системи шлях 14.10.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 14.10.2022 о 2 годині 44 хвилині та на цей час не повернувся; ОСОБА_81 , ІНФОРМАЦІЯ_18 , внесено відомості до системи шлях 15.10.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 14.10.2022 о 03 годині 52 хвилини та на цей час не повернувся; ОСОБА_82 , ІНФОРМАЦІЯ_19 , внесено відомості до системи шлях 17.10.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 17.10.2022 о 23 годині 08 хвилині та на цей час не повернувся; ОСОБА_83 , ІНФОРМАЦІЯ_20 , внесено відомості до системи шлях 18.10.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 19.10.2022 о 02 годині 14 хвилин та на цей час не повернувся; ОСОБА_84 , ІНФОРМАЦІЯ_22 , внесено відомості до системи шлях 18.10.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд о 21 годині 30 хвилин та на цей час не повернувся; ОСОБА_85 , ІНФОРМАЦІЯ_21 , внесено відомості до системи шлях 22.10.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 22.10.2022 о 05 годині 06 хвилині та на цей час не повернувся; ОСОБА_86 , ІНФОРМАЦІЯ_23 , внесено відомості до системи шлях 25.10.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 26.10.2022 о 02 годині 11 хвилин та на цей час не повернувся; ОСОБА_87 , ІНФОРМАЦІЯ_24 , внесено відомості до системи шлях 06.11.2022, який перетнув державний кордон України у напрямку виїзд 06.11.2022 о 3 годині 32 хвилині та на цей час не повернувся.
Таким чином, ОСОБА_3 , своїми умисними діями, які виразились у несанкціонованій зміні інформації, яка оброблюється автоматизованих системах, вчинене особою, яка має право доступу до неї, за попередньою змовою групою осіб, вчинив кримінальне правопорушення, передбачене ч. 3 ст. 362 Кримінального кодексу України. 
Судом з`ясовано, що обвинувачений та інші учасники судового розгляду правильно розуміють зміст цих обставин та наслідки їх не оспорювання. Сумнівів у добровільності та істинності їх позиції у суду немає. Крім того суд роз`яснив, що учасники судового розгляду будуть позбавлені права оспорювати у апеляційному порядку ті фактичні обставини справи, які в судовому засіданні не досліджувались, і які ніким не оспорюються.
Відповідно до ч. 3 ст. 349 КПК України, суд за клопотанням учасників судового розгляду, визнав недоцільним дослідження доказів стосовно тих фактичних обставин кримінального провадження, які ніким не оспорюються, обмежившись допитом обвинуваченого та дослідженням характеризуючих даних на обвинуваченого.
В судовому засіданні обвинувачений ОСОБА_3 свою вину у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень визнав повністю, щиро розкаявся та підтвердив фактичні обставини їх вчинення, створення ним організованої злочинної групи та керівництво нею. Крім того вказав, що він має на утриманні трьох дітей, в добровільному порядку перерахував грошові кошти у виді застави на Збройні Сили України, і в подальшому зобов"язується не вчиняти протиправних дій, допомагати Збройним силам. Просив суд суворо не карати.
Згідно з ч. 1 ст. 22 КПК кримінальне провадження здійснюється на основі змагальності, що передбачає самостійне обстоювання стороною обвинувачення і стороною захисту їхніх правових позицій, прав, свобод і законних інтересів засобами, передбаченими цим Кодексом.
Відповідно до ч. 2 ст. 22 КПК сторони кримінального провадження мають рівні права на збирання та подання до суду речей, документів, інших доказів, клопотань, скарг, а також на реалізацію інших процесуальних прав, передбачених цим Кодексом.
Частиною 6 ст. 22 КПК встановлено, що суд, зберігаючи об`єктивність та неупередженість, створює необхідні умови для реалізації сторонами їхніх процесуальних прав та виконання процесуальних обов`язків.
Статтею 62 Конституції України гарантовано, що особа вважається невинуватою у вчиненні злочину і не може бути піддана кримінальному покаранню, доки її вину не буде доведено в законному порядку і встановлено обвинувальним вироком суду. Ніхто не зобов`язаний доводити свою невинуватість у вчиненні злочину Обвинувачення не може ґрунтуватися на доказах, одержаних незаконним шляхом, а також на припущеннях. Усі сумніви щодо доведеності вини особи тлумачаться на її користь.
Зазначені права і свободи мають своє відображення у загальних засадах кримінального провадження, а саме у презумпції невинуватості та забезпечення доведеності вини, яка відповідно до ст. 17 ч. 1 КПК України полягає у тому, що особа вважається невинуватою у вчиненні кримінального правопорушення і не може бути піддана кримінальному покаранню, доки її вину не буде доведено у порядку, передбаченому цим Кодексом, і встановлено обвинувальним вироком суду, що набрав законної сили. Ніхто не зобов`язаний доводити свою невинуватість у вчиненні кримінального правопорушення і має бути виправданим, якщо сторона обвинувачення не доведе винуватість особи поза розумним сумнівом. Усі сумніви щодо доведеності вини особи тлумачаться на користь такої особи.
Конституційний Суд України у рішенні від 26 лютого 2019 року № 1-р/2019 у справі щодо відповідності Конституції України (конституційності) ст. 368-2 КК України зауважив, що елементом принципу презумпції невинуватості є принцип «in dubio pro reo», згідно з яким при оцінюванні доказів усі сумніви щодо вини особи тлумачаться на користь її невинуватості. Презумпція невинуватості особи передбачає, що обов`язок доведення вини особи покладається на державу.
Європейський суд з прав людини неодноразово наголошував, що суди при оцінці доказів керуються критерієм доведення «поза розумним сумнівом». Таке доведення може випливати із сукупності ознак чи неспростовних презумпцій, достатньо вагомих, чітких і узгоджених між собою (рішення у справах «Ірландія проти Сполученого Королівства», «Яременко проти України», «Нечипорук і Йонкало проти України», «Кобець проти України»).
Розумний сумнів - це такий непереборний сумнів, який залишається у слідчого, прокурора, слідчого судді, суду щодо винуватості обвинуваченого чи підсудного після всебічного, повного і об`єктивного дослідження обставин справи. Наявність розумного сумніву щодо обґрунтованості обвинувачення не дозволяє будь-якій неупередженій людині, яка міркує з належним розумом і сумлінням, визнати обвинуваченого винним.
Виконуючи, свій професійний обов`язок, передбачений ст. 92 КПК України, обвинувачення має довести перед судом за допомогою належних, допустимих та достовірних доказів, що існує єдина версія, якою розумна і безстороння людина може пояснити факти, встановлені в суді, а саме - винуватість особи у вчиненні кримінального правопорушення, щодо якого їй пред`явлено обвинувачення.
Таким чином, аналізуючи наведене, суд вважає встановленим, що ОСОБА_3 вчинив організацію незаконного переправлення осіб через державний кордон України, керівництво такими діями, сприяння його вчиненню порадами, вказівками, наданням засобів та усуненням перешкод, вчиненими повторно, організованою групою, з корисливих мотивів, діючи як організатор та несанкціоновану зміну інформації, яка оброблюється автоматизованих системах, вчинену особою, яка має право доступу до неї,за попередньою змовою групою осіб і кваліфікує його дії за ч. 3 ст. 362, ч. 3 ст. 332 Кримінального кодексу України.
Згідно п. 1 Постанови Пленуму Верховного Суду України № 7 від 24.10.2013 «Про практику призначення судами кримінального покарання» при призначенні покарання в кожному випадку і щодо кожного обвинуваченого, який визнається винним у вчиненні злочину, суди мають суворо додержуватися вимог ст. 65 КК України стосовно загальних засад призначення покарання, оскільки саме через останні реалізуються принципи законності, справедливості, обґрунтованості та індивідуалізації покарання. У кожному конкретному випадку суди мають дотримуватися вимог кримінального закону й зобов`язані враховувати ступінь тяжкості вчиненого злочину, дані про особу винного та обставини, що пом`якшують і обтяжують покарання. Таке покарання має бути необхідним і достатнім для виправлення засудженого та попередження нових злочинів.
Як слідує з п. 3 даної Постанови, визначаючи ступінь тяжкості вчиненого злочину, суди повинні виходити з класифікації злочинів (ст. 12 КК України), а також із особливостей конкретного злочину його обставини його вчинення (форма вини, мотив і мета, спосіб, стадія вчинення, кількість епізодів злочинної діяльності, роль кожного зі співучасників, якщо злочин вчиненого групою осіб і ступінь тяжкості наслідків, що настали, тощо).
Статтею 17 Закону України від 23.02.2016 «Про виконання рішень та застосування практики Європейського суду з прав людини» передбачено, що при розгляді справи суди застосовують Конвенцію та практику суду, як джерело права.
У справі «Бакланов проти Росії» від 09.06.2005, так і в справі «Фрізен проти Росії» від 24.03.2005, Європейський суд з прав людини зазначив, що досягнення справедливого балансу між загальними інтересами суспільства та вимогами захисту основоположних прав особи лише тоді стає значимим, якщо встановлено, що під час відповідного втручання було дотримано принципу «законності» і воно не було свавільним». У справі «Ізмайлов проти Росії» п. 38 рішення від 16.10.2008 ЄСПЛ вказав, що для того, щоб втручання вважалось пропорційним, воно має відповідати тяжкості правопорушення і не становити «особистий тягар для особи».
Відповідно до статей 50, 65 КК України особі, яка вчинила кримінальне правопорушення, має бути призначене покарання, необхідне і достатнє для її виправлення та попередження нових кримінальних правопорушень. Суд, призначаючи покарання, зобов`язаний врахувати ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, особу винного та обставини, що пом`якшують і обтяжують покарання. При цьому покарання має на меті не тільки кару, а й виправлення засуджених, а також запобігання вчиненню нових кримінальних правопорушень як засудженими, так і іншими особами, та не має на меті завдати фізичних страждань або принизити людську гідність.
Загальні засади призначення покарання (ст. 65 КК України) наділяють суд правом вибору однієї із форм реалізації кримінальної відповідальності - призначити покарання або звільнити від покарання чи від його відбування, завданням якої є виправлення та попередження нових злочинів. Ця функція за своєю правовою природою є дискреційною, оскільки потребує врахування та оцінки конкретних обставин справи, ступені тяжкості вчиненого злочину, особи винного, обставин, що впливають на покарання. Реалізація цієї функції становить правозастосовну інтелектуально-вольову діяльність суду, в рамках якої і приймається рішення про можливість застосування того чи іншого покарання
Поняття судової дискреції (судового розсуду) у кримінальному судочинстві охоплює повноваження суду (права та обов`язки), надані йому державою, обирати між альтернативами, кожна з яких є законною, та інтелектуально-вольову владну діяльність суду з вирішення у визначених законом випадках спірних правових питань, виходячи із цілей та принципів права, загальних засад судочинства, конкретних обставин справи, даних про особу винного, справедливості й достатності обраного покарання тощо.
Найбільш суворим основним покаранням, яке може бути призначене ОСОБА_3 за вчинені ним злочини, що поглинатиме менш суворі, є позбавлення волі на строк від семи до дев`яти років, визначене санкцією кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 332 КК України.
Виходячи з принципів співмірності й індивідуалізації, призначене покарання за своїм видом і розміром має бути адекватним (відповідним) характеру вчинених обвинуваченим дій, їх небезпечності, а також, з урахуванням даних про особу винного, бути справедливим, необхідним, достатнім, слугуватиме його перевихованню та відповідатиме кінцевій меті покарання в цілому.
Відповідно до ст. 69 КК України  за наявності кількох обставин, що пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, з урахуванням особи винного суд, умотивувавши своє рішення, може, крім випадків засудження за корупційне кримінальне правопорушення, кримінальне правопорушення, пов`язане з корупцією, кримінальне правопорушення, передбачене статтями 403, 405, 407, 408, 429 цього Кодексу, вчинене в умовах воєнного стану чи в бойовій обстановці, за катування, вчинене представником держави, у тому числі іноземної, призначити основне покарання, нижче від найнижчої межі, встановленої в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу, або перейти до іншого, більш м`якого виду основного покарання, не зазначеного в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу за це кримінальне правопорушення. У цьому випадку суд не має права призначити покарання, нижче від найнижчої межі, встановленої для такого виду покарання в Загальній частині цього Кодексу. За вчинення кримінального правопорушення, за яке передбачене основне покарання у виді штрафу в розмірі понад три тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, суд з підстав, передбачених цією частиною, може призначити основне покарання у виді штрафу, розмір якого не більше ніж на чверть нижчий від найнижчої межі, встановленої в санкції статті (санкції частини статті) Особливої частини цього Кодексу.
Відповідно до п. 3 постанови Пленуму Верховного Суду України № 7 від 24.10.2003 «Про практику призначення судами кримінального покарання» суд, досліджуючи дані про особу підсудного, повинен з`ясувати його вік, стан здоров`я, поведінку до вчинення злочину як у побуті, так і за місцем роботи чи навчання, його минуле (зокрема, наявність не знятих чи не погашених судимостей, адміністративних стягнень), склад сім`ї (наявність на утриманні дітей та осіб похилого віку), його матеріальний стан тощо.
Як встановлено в ході судового розгляду, обвинувачений позитивно характеризується за місцем проживання, раніше до кримінальної відповідальності не притягувався, на «Д» обліку у лікарів нарколога та психіатра не перебуває, його поведінка після вчинення кримінальних правопорушень ґрунтується на належній критичній оцінці своєї протиправної діяльності та діяльності інших учасників організованої групи в цілому, її осуді, бажанні виправити ситуацію, яка склалась та нести кримінальну відповідальність за вчинене.
ОСОБА_3 визнав вину у скоєнні інкримінованих йому кримінальних правопорушеннях, надав покази, які викривають злочинну діяльність інших учасників організованої групи у вчиненні злочинів, передбачених ч. 3 ст. 332, ч. 3 ст. 362 КК України, підтвердив обставини їх вчинення, що відповідають формулюванню обвинувачення викладеному в обвинувальному акті.
Обставинами, що пом`якшують покарання обвинуваченого суд вважає щире каяття, активне сприяння розкриттю злочинів.
Частина 2 ст. 66 КК України дозволяє суду враховувати інші обставини, не зазначені безпосередньо в Кодексі, як пом`якшуючі. Тобто суд має право на власний розсуд врахувати обставини, які не передбачені Кодексом, як пом`якшуючі.
Під час судового розгляду ОСОБА_3 перерахував на рахунки військових частин НОМЕР_11 та НОМЕР_12 грошові кошти у сумі 600 000 (шістсот тисяч) гривень у якості благодійної допомоги, що враховується у якості пом`якшуючої обставини, а саме: 20.04.2026 - 390 000 (триста дев`яносто тисяч) гривень на рахунок військової частини НОМЕР_11 ; 23.04.2026 – 60 000 (шістдесят тисяч) гривень на рахунок військової частини НОМЕР_12 ; 24.04.2026 – 50 000 (п`ятдесят тисяч) гривень на рахунок військової частини НОМЕР_12 ; 04.05.2026 – 100 000 (сто тисяч) гривень на рахунок військової частини НОМЕР_12 .
Таким чином, суд враховує вказану обставину як пом"якшуючу.
Обтяжуючих обставин суд не встановив. 
Витрати на залучення експертів становлять 44 341 грн 20 коп.
Згідно Постанови Верховного Суду від 18.09.2019 - каяттям є негативно забарвлене почуття, що поєднує в собі співчуття або жаль з приводу свого вчинку і почуття провини за його наслідки.
Розкаяння передбачає, окрім визнання особою факту вчинення злочинних дій, ще й дійсне, відверте, а не уявне визнання своєї провини у вчиненому певному злочині, щирий жаль з приводу цього та осуд поведінки, що насамперед повинно виражатися у визнанні негативних наслідків злочину. Факт щирого каяття особи у вчиненні злочину повинен знайти своє відображення в матеріалах кримінального провадження.
Обвинувачений щиро покаявся з приводу вчиненного, як під час досудового розслідування так і під час судового розгляду, висловив жаль з приводу вчиненного та вказав, що в подальшому таких протиправних діянь вчиняти не буде.
Отже, кримінально-правовий зміст принципу справедливості полягає в тому, що покарання, застосоване до особи, яка вчинила кримінальне правопорушення, повинно бути справедливим, тобто таким, що відповідає як тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, так і конкретним обставинам його вчинення, а також особливостям особистості засудженого.
Ступінь тяжкості вчиненого кримінального правопорушення, у значенні ст. 414 КПК, означає з`ясування судом насамперед питання про те, до злочинів якої категорії тяжкості відносить закон (ст. 12 КК) вчинене у конкретному випадку злочинне діяння.
Беручи до уваги те, що у ст. 12 КК дається лише видова характеристика ступеня тяжкості злочину, що знаходить своє відображення в санкції статті, встановленій за злочин цього виду, суд у ході призначення покарання на основі всебічного, повного та неупередженого врахування обставин кримінального провадження в їх сукупності визначає тяжкість конкретного кримінального правопорушення, враховуючи його характер, цінність суспільних відносин, на які вчинено посягання, тяжкість наслідків, спосіб посягання, форму і ступінь вини, мотивацію кримінального правопорушення, наявність або відсутність кваліфікуючих ознак.
Під особою обвинуваченого в контексті ст. 414 КПК розуміється сукупність фізичних, соціально-демографічних, психологічних, правових, морально-етичних та інших ознак індивіда, щодо якого ухвалено обвинувальний вирок, які існують на момент прийняття такого рішення та мають важливе значення для вибору покарання з огляду на мету і засади його призначення.
Наведені вище обставини вчинення злочинів, у сукупності із суб`єктивним відношенням обвинуваченого до вчиненого, його поведінка після скоєного, готовність жертвувати на користь підтримки Збройних сил України, бажання брати участь у суспільному житті та відсічі збройної агресії проти України, свідчить про те, що обвинувачений не становить на даний час великої суспільної загрози та істотно знижує ступінь тяжкості вчинених злочинів, слугує підставою для застосування ст. 69 КК України та призначення йому покарання у виді позбавлення волі нижче від найнижчої межі, встановленої санкцією ч. 3 ст. 332 КК України.
Водночас при призначенні покарання суд враховує всі інші вищевказані фактори, що мали місце як у момент вчинення обвинуваченою кримінальних правопорушень, так і після них. Ці фактори мають стати показником позитивних чи негативних тенденцій виправлення винного, зниження його рівня деліктоздатності й засвідчити своєрідний процес декриміналізації обвинуваченого тобто буде підставою призначення менш суворого покарання, ніж передбачено законом.
За таких обставин, враховуючи вимоги ст. 70 КК України, остаточне покарання обвинуваченому слід призначати за сукупністю кримінальних правопорушень, при цьому суд, призначивши покарання (основне і додаткове) за кожне кримінальне правопорушення окремо, визначає остаточне покарання шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим.
Додатковою правовою підставою призначення покарання у виді позбавлення волі нижче від найнижчої межі є положення ч. 2 ст. 14 Закону України «Про організаційно-правові основи боротьби з організованою злочинністю», якими передбачено, що учасник організованого злочинного угруповання може бути частково або повністю звільнений від кримінальної відповідальності та покарання у випадках, передбачених Кримінальним кодексом України, якщо він у процесі оперативно-розшукової діяльності, досудового розслідування чи судового провадження сприяє викриттю організованих злочинних угруповань та вчинених ними злочинів, притягненню винних до відповідальності, відшкодуванню шкоди фізичним чи юридичним особам або державі.
Крім того, ОСОБА_3 одружений, є батьком трьох малолітніх дітей: ОСОБА_88 , ІНФОРМАЦІЯ_25 , ОСОБА_89 , ІНФОРМАЦІЯ_26 та ОСОБА_90 , ІНФОРМАЦІЯ_27 , які перебувають на його утриманні.
В результаті злочинів, що вчинені ОСОБА_3 , матеріальної шкоди не завдано. Потерпілі від кримінальних правопорушень відсутні, цивільні позови у кримінальному провадженні не заявлені.
Наведені обставини свідчать про можливість звільнення ОСОБА_3 від відбування покарання відповідно до ст. 75 КК України з встановленням іспитового строку та покладення на обвинуваченого обов`язків, передбачених п.п. 1, 2 ч. 1 ст. 76 КК України, які будуть необхідними і достатніми для його виправлення та попередження скоєння нових злочинів.
При цьому, як слідує із положень ч. 1 ст. 77 КК України, у разі звільнення від відбування покарання з випробуванням додаткове покарання у виді конфіскації майна не може бути призначене. 
Із урахуванням поведінки обвинуваченого ОСОБА_3 під час судового розгляду кримінального провадження та відсутність порушень ним процесуальних обов`язків, до набрання вироком законної сили запобіжний захід останньому не обирати.
Враховуючи характер і ступінь суспільної небезпеки вчинених правопорушень, обставини їх вчинення, особу винного та обставини, що пом`якшують покарання та істотно знижують ступінь тяжкості вчиненого, а обтяжуючих обставин не встановлено, то суд прийшов до переконання, що обвинуваченому має бути призначене покарання без ізоляції від суспільства в межах санкцій інкримінуємих статей Кримінального Кодексу України у виді позбавлення волі з випробуванням, з іспитовим строком, оскільки саме такий вид покарання є адекватний характеру вчинення обвинуваченим кримінально-караних дій, і буде необхідний й достатній для його виправлення та попередження нових правопорушеннь.
Суд також вважає, що таке покарання відповідатиме тяжкості правопорушень, та не буде становити «особистий надмірний тягар для обвинуваченого та відповідатиме справедливому балансу між загальними інтересами суспільства вимогам захисту основоположних прав особи". 
Крім того, призначене покарання буде відповідати принципу необхідності і достатності для виправлення обвинуваченого, і воно випливає з дотримання судом принципів «рівних можливостей» та «справедливого судового розгляду», встановлених ст. 6 Конвенції «Про захист прав людини і основоположних свобод» 1950 року.
Призначаючи вищевказане покарання ОСОБА_3 , суд також виходить з принципу справедливості і вважає, що такий менш суворий вид покарання буде достатній для виправлення останнього та попередження вчинення ним нових правопорушень.
На підставі викладеного та керуючись ст. ст. 370, 374 КПК України,суд, -

УХВАЛИВ:

ОСОБА_3 визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 332 та ч. 3 ст. 362 КК України та призначити покарання:
- за ч. 3 ст. 332 КК України, із застосуванням ст. 69 КК України, у виді позбавлення волі строком на 5 (п`ять) років з позбавленням права обіймати керівні посади на підприємствах, що здійснюють діяльність з перевезення пасажирів строком на один рік;
- за ч. 3 ст. 362 КК України у виді позбавлення волі строком на 3 (три) роки з позбавленням права обіймати посади та займатися діяльністю, яка пов`язана з наданням послуг у сфері обробки інформації в автоматизованих системах та інформаційної безпеки на підприємствах усіх форм власності строком один рік.
На підставі ч. 1 ст. 70 КК України, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, визначити остаточне покарання ОСОБА_3 у виді позбавлення волі строком на 5 (п`ять) років з позбавленням права обіймати керівні посади на підприємствах, що здійснюють діяльність з перевезення пасажирів строком на один рік та з позбавленням права обіймати посади та займатися діяльністю, яка пов`язана з наданням послуг у сфері обробки інформації в автоматизованих системах та інформаційної безпеки на підприємствах усіх форм власності строком один рік.
Відповідно до вимог ст. 75 КК України, звільнити ОСОБА_3 від відбування покарання, з випробуванням із встановленням іспитового строку терміном на два (2) роки, якщо він протягом визначеного іспитового строку не вчинить нового кримінального правопорушення і виконає покладені на нього обов"язки та покласти на обвинуваченого обов`язки, передбачені п.п. 1, 2 ч. 1 ст. 76 КК України, а саме:
- періодично з`являтися для реєстрації до уповноваженого органу з питань пробації;
- повідомляти уповноважений орган з питань пробації про зміну місця проживання, роботи або навчання.
Строк відбування покарання ОСОБА_3 починається з часу проголошення вироку.
До набрання вироку законної сили, запобіжний захід ОСОБА_3 не обирати. 
Стягнути з ОСОБА_3 на користь держави витрати на залучення експертів у сумі 44 341 грн 20 коп.
Вирок може бути оскаржений обвинуваченим, прокурором шляхом подачі апеляційної скарги до Рівненського апеляційного суду через Рівненський міський суд протягом тридцяти днів з дня його проголошення.
Вирок суду набирає законної сили, якщо інше не передбачене цим Кодексом після закінчення строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок суду, якщо його не скасовано, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Вирок, який набрав законної сили, обов`язковий для осіб, які беруть участь у кримінальному провадженні, а також для всіх фізичних чи юридичних осіб, органів державної влади та органів місцевого самоврядування, їх службових осіб, і підлягає виконанню на всій території України.
Копія вироку негайно після його проголошення вручити обвинуваченому та прокурору. Інші учасники судового провадження мають право отримати в суді копію вироку.

Суддя         ОСОБА_1